

## Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU

Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará <u>camaraxingu@bol.com.br</u> – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Gabinete do Vereador Bibiano Barbosa de Miranda Neto (POD)

Requerimento nº. 233/2021-CMSFX.

ASSUNTO: Requer da Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, que se oficie ao Município de São Félix do Xingu, através da Secretaria Municipal de Obras e Transporte (SEMOB), que realize obras de recuperação da estrada vicinal Tarumã.

AUTORIA: Vereador Bibiano Barbosa de Miranda Neto (POD). APROVADO

JUSTIFICATIVA:

Em: \_01/06/2001

Compreendendo o estado lamentável em que se encontram as estradas municipais e a necessidade a qual têm os usuários das mesmas, recorremos a SEMOB que realize obras de recuperação da estrada vicinal Tarumã, a fim de facilitar o acesso.

Logo, o principal bem almejado é uma estrada que ofereça condições mínimas de trafegabilidade, para garantir aos produtores que em sua grande maioria são pequenos, escoarem suas produções, e, assim, continuarem gerando ocupação, renda e divisas para o município.

## REQUERIMENTO:

Face ao acima exposto, à Mesa Diretora da Câmara Municipal de São Félix do Xingu, ouvido o Douto Plenário, vem na forma regimental baseada no artigo 314 do Regimento Interno, requerer que se oficie ao Município de São Félix do Xingu, através da Secretaria Municipal de Obras e Transporte (SEMOB), que realize obras de recuperação da estrada vicinal Tarumã.

Salvo melhor juízo.

Plenário Carlos Roberto Abreu Moreira da Câmara de São Félix do Xingu – Estado do Pará, em 01 de junho de 2021.

Ver. Bibiano Barbosa de Miranda Neto (POD)

FSTADO BO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGO
PODER LEGISLATIVO
COMMECTMENTO AO PLENÁRIO

CONHECIMENTO AO PLENARIO

04/06/2021